Κεφ. ιζ.

Ως Μακεδόνιος Φρόνιον θηλασμένος, πολλά κακά τας μη φροντίζει τὰ αὐτέπιποντα.

Tοτε δὲ καὶ ἐν κανονικής πόλει μακεδόνιος τὸν ἐκκλησιῶν ἑγκρατὴς γένεται, παύλῳ ἐπικοδῶν ψυχομένῳ, καθ' ὃν εἶρηται τησέποντο παρρησίαν τὲ προτεθεῖ βασιλεῖ μεγίστην κτηπόμδρον, χεισιανοὶ ἐμίνησε πόλεμον, εἰχεντοναὶ τὸν αὐτὸν χεόντον ἐποίειν οἱ τύρannoι πείσας γό τὸν βασιλέα συλλαμβάνεις αὐτὸν πορθεῖν τὰς ἐκκλησίας, προσκομδάζει νόμῳ κυρεῖς, ὃσα κακῶς πράττειν εἰσέλθειον. καὶ τὰ

A in contrarium mutavit. Ac primum quidem Constantiopolis Episcopum Paulum deportari in exilium juberet. Quem quidem hi qui abducebant, in oppido Cappadocia Cucuso strangulabantur. Marcellus quoque expulso, Ancyranæ Ecclesiæ sacerdotium iterum obtinuit Basilius. Lucius vero Hadriano-poleos Episcopus, catenis ferreis vincitus in carcere interiit. Ea porro quæ de Athanasio dicebantur, tantum ponderis atque auctoritatis habuerunt, ut Imperator incredibili furore succensus, necari illum jussiter ubique esse repertus, & unum cum illo Theodolum atque Olympium, Ecclesiarum in Thracia praefulces. Verum Imperatoris mandata Athanasiū minimè latuerunt. Qui rem praesentiens, denuo fugam arripuit, atque hoc modo minas principis evasit. Hanc illius fugam criminati sunt Ariani: præcipue Narcissus Neroniadis Ciliciae urbis Episcopus, Georgius Laodiceæ, & Leontius, qui Antiochenæ Ecclesiæ tunc temporis praefidebat. Qui cum esset presbyter, eo dignitatis gradu dejectus fuerat, propterea quod cum muliere quadam Eustolio nomine, perpetuo degens, ut omnem turpis cum illa consuetudinis suspicionem adimeret, genitalia sibi membra praeciderat: atque exinde liberius cum ea versabatur, ut pote jam carens illis propter quæ antea in suspicione criminis vocabatur. Postea tamen sententia ac studio Imperatoris Constantii, ad Antiochenæ Ecclesiæ Episcopatum promotus fuerat post obitum Stephani, qui Flaccillo successerat. Sed de illo haec tenus.

CAPUT XXVII.

D *Quomodo Macedonius, cum sedem Constantiopolis occupauisset, eos qui ab ipso dissentiebant, plurimis malis affecit.*

E A tempestate Macedonius apud Constantinopolim Ecclesiæ potitus est, Paulo, sicut diximus, è medio sublatto. Qui maximam libertatem apud principem nactus, bellum inter Christianos commovit, nihil levius eo quod tunc temporis à tyrannis gerebatur. Nam cum persuasisset Imperatori, ut sibi Ecclesiæ vastant opem ferret, operam dedidit ut quæcumque nefariè agere decreverat, lege latâ confirmarentur. Conti-

P iii

nudigitur in singulis civitatibus propo-
fita lex est, & militaris manus ad præ-
ceptorum regalium executionem desti-
nata. Pellebantur non modo ab Eccle-
siis, verum etiam ex civitatibus, qui-
cunque consubstantialis fidem affre-
bant. Et initio quidem id unum
agebant, ut eos expellerent. Postea
vero progrediente ulterius malo, ad id
se verterunt ut communicare sibi et-
iam invitatos cogerent; parum scilicet
de Ecclesiis solliciti. Eratque ea vis
nihilo minor illa, quam olim adhibue-
ranti qui Christianos ad simulacrorum
cultum adigebant. Quippe verba ac
tormenta, & omnis generis cruciatus
admovebantur. Alii bonorum proscri-
ptione, alii exilio mulctati sunt. Et hi
quidem in ipsis cruciatibus interierunt:
illi vero dum ad exilium abducen-
tur, necati sunt. Et hæc quidem per
omnes urbes Orientalis Imperij gere-
bantur, maxime vero Constantino-
poli. Hanc intestinam persecutionem,
cum antehac modica esset, Macedo-
nius Episcopatum adeptus auxit pluri-
mum. Achaiæ vero & Illyrici civitates,
& reliquæ Occiduarum partium Eccle-
siæ, tranquillæ adhuc erant & incon-
cussæ, tum quod inter se consentirent?
tum quod fidei regulam à Nicæno Con-
cilio traditam constantissime retine-
rent.